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Handlingsplan ungdomars delaktighet och 
inflytande 2017 

Ungdomar från Akalla, Husby, Rinkeby och Kista har 

tillsammans med medarbetare från verksamhetsområdet 

förebyggande ungdomsinsatser träffats under höstterminen 

2016 vid tre olika tillfällen för att skapa denna handlingsplan. 

Processen har letts av en processledare samt ungdomsstrateg 

med stöd av länkar från det civila samhället. Ledningen för 

verksamhetsområdet har sedan träffats vid tre olika tillfällen 

för att diskutera och gå igenom handlingsplanen. Under 

vårterminen 2017 har ledningen träffat medarbetare och 

berörda ungdomar för att ge återkoppling. Detta är resultatet 

av hela processen.  

 

 

1. Mentorskapsprogram  

VAD? Förvaltningen ska verkställa ett 

mentorskapsprogram där ungdomar under en viss 

tid får följa tjänstepersoner i deras dagliga arbete. 

Programmet ska möjliggöra ett ömsesidigt utbyte 

av erfarenheter samt att ungdomar ska utöka sitt 

kontaktnät och få inblick i förvaltningens arbete.  

 

HUR? En arbetsgrupp av medarbetare har skapats och en 

referensgrupp av ungdomar ska bildas för att få in 

ungdomsperspektiv och behov. Programmet är 

tänkt att komma igång till hösten och en 

projektplan är under utformning. 

 

VEM? I arbetsgruppen ingår preventionsenhetens chef, 

fältarbetare, utredare, ungdomsstrateg och 

samordnas av medborgarvärd.  
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2. Metodsbaserad 

ungdomsverksamhet 

VAD? Förvaltningen ska utveckla metodsbaserad 

ungdomsverksamhet utifrån beprövade modeller 

och erfarenheter. 

 

HUR? Arbetsgrupper ska bildas med medarbetare och 

berörda enhetschefer från ungdomsgårdar och 

träffpunkter. Man ska även se över behovet att 

anställa eller utse verksamhetsutvecklare.  

 

VEM? Enhetschefer och medarbetare 

 

 

3. Fortbildning för medarbetare 

och chefer 

VAD? Förvaltningen ska tillhandahålla kurser för 

medarbetare för att öka förståelsen för 

lokalområdet och ungdomars situation.  

 

HUR? Obligatoriska kurser för fast personal 

(fritidsledare, fältarbetare, medborgarvärdar samt 

närmaste chefer) i konflikthantering, antirasism, 

feminism, myndigheters befogenheter samt hur 

stadsdelsförvaltningen fungerar. Kurserna ska vara 

mer praktiska än teoretiska och vara verktyg åt 

ungdomsledare för att förbättra hanteringen av 

vissa situationer. Det ska hållas två 

utbildningstillfällen per termin i form av 

halvdagar med interaktiva workshops.  

 

VEM? Enhetschefer i dialog med medarbetare och 

ungdomsstrateg.  
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4. Ungdomar medskapare av 

budget 

VAD? Ungdomar ska vara med och utforma 

ungdomsgårdarnas och träffpunkternas budget. 

 

HUR? Under varje hösttermin (september månad) ska 

ungdomar tillsammans med enhetschefer och 

personal planera verksamheternas budget där 

önskemål och behov lyfts fram. Detta ska sedan 

lyftas vidare till VO-chef och på bästa möjliga sätt 

införlivas i förvaltningens årliga beslut om budget. 

  

VEM? Enhetschefer och personal tillsammans med unga 

(med stöd av ungdomsstrateg).  

 

 

5. Externa medel 

VAD? Medarbetare på ungdomsgårdar och träffpunkter 

ska tillsammans med ungdomar aktivt arbeta för 

att söka mer resurser.  

HUR? Förvaltningen ska utbilda medarbetare i att söka 

externa medel. Medarbetare ska i sin tur utbilda 

och stödja unga besökare till att söka resurser och 

bilda föreningar. Man ska söka nya 

samarbetspartners som t ex etablerade föreningar, 

fonder och stiftelser som kan bidra med 

kompletterande resurser.  

 

VEM? Enhetschefer och medarbetare tillsammans med 

unga. 

 

6. Ungdomsrepresentation vid 

personalmöte 

VAD? Det ska finnas ungdomsrepresentanter vid 

personalmöte på ungdomsgårdar och träffpunkter.  

 

HUR? Unga besökare ska rösta fram sina representanter 

varje vår och hösttermin.  

 

VEM? Enhetschefer och medarbetare ska leda denna 

process tillsammans med ungdomar. 
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7. Referensgrupp i MYS 

VAD? Förvaltningen ska undersöka möjligheten att skapa 

en referensgrupp av ungdomar som ska närvara på 

möten med myndigheter i samverkan (MYS).  

 

HUR? En arbetsgrupp med ungdomsstrateg och 

fältarbetare ska bildas samt eventuell 

referensgrupp med ungdomar.  

 

VEM? Fältarbetare & ungdomsstrateg 

 

 

8. Ungdomsråd 

VAD? Ett ungdomsråd bildas i stadsdelen.  

 

HUR? Ungdomsstrategen har kontakt med ungdomar och 

länk från det civila samhället samt organisationen 

Sveriges ungdomsråd gällande bildandet av ett 

ungdomsråd. Ett fristående ungdomsråd håller på 

att bildas med stöd av Sveriges ungdomsråd.  

 

VEM? Ungdomar med stöd av det civila samhället och 

ungdomsstrateg. 

 

 

uppföljning, utvärdering och revidering 
 
Uppföljning av aktiviteterna i handlingsplanen sker 

regelbundet inom ordinarie verksamhet eller inom ramen för 

upprättad projektplan. En utvärdering av handlingsplanen som 

helhet genomförs i samband med verksamhetsberättelsen för 

2017 och en reviderad handlingsplan presenteras i samband 

med att nämnden beslutar om verksamhetsplan för 2018. 

 
 


